1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto: 

a) Renovação do prazo de vigência do Contrato nº 146/PMB/2024 por mais 12 (doze) meses, com 

vigência de 19/11/2025 a 18/11/2026; 

b) Renovação do saldo contratual remanescente, no valor de R$ 79.094,62 (setenta e nove mil, 

noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos); 

c) Reequilíbrio econômico-financeiro referente ao item 02 – Cimento Portland CP, saco de 50 kg, 

cujo valor unitário passa de R$ 54,89 para R$ 57,86, conforme análise técnica da SEMOSP e 

manifestação expressa da contratada.